

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2022 12			Exercice N-1 31/12/2021 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services	175 800		175 800	175 800			
Chiffre d'affaires NET	175 800		175 800	175 800			
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation							
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges							
Autres produits			9	5		4	83.33
Total des Produits d'exploitation (I)			175 809	175 805		4	0.00
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			18 129	14 320		3 809	26.60
Impôts, taxes et versements assimilés			8 769	10 194		1 426	13.98
Salaires et traitements			110 053	148 464		38 411	25.87
Charges sociales			38 569	54 252		15 683	28.91
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			1 277	524		753	143.70
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges			8	4		4	104.32
Total des Charges d'exploitation (II)			176 804	227 758		50 955	22.37
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			995	51 954		50 959	98.08
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2022 12	Exercice N-1 31/12/2021 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits financiers				
Produits financiers de participations (3)	320 001	204 001	116 000	56.86
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total V	320 001	204 001	116 000	56.86
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)	1 016	608	408	67.01
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI	1 016	608	408	67.01
2. Résultat financier (V-VI)	318 985	203 393	115 593	56.83
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	317 990	151 439	166 551	109.98
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Total VII				
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Total VIII				
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)				
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)				
Total des produits (I+III+V+VII)	495 810	379 806	116 004	30.54
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	177 820	228 367	50 547	22.13
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	317 990	151 439	166 551	109.98

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier

: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

Mission de présentation - Voir l'attestation d'Expert Comptable

AGC71 - CERFRANCE

4 P FINANCES SAS
SAS au capital de 582000 Euros
Siège social : 22 RUE MARECHAL JOFFRE
71710 MONTCENIS
R.C.S de CHALON SUR SAONE : 750676355

Décision d'affectation du résultat
de l'exercice clos le 31/12/2022
Prise le 29 juin 2023

L'assemblée générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice de 317 990 euros, de la façon suivante :

- Au compte « réserve légale » pour un montant de 7 373 euros qui s'élève ainsi à la somme de 61 650 euros
- Au compte « autres réserves » pour un montant de 110 617 euros qui s'élèvent ainsi à la somme de 917 580 euros.
- Dividendes revenant aux associés : 200 000 euros

Rappel des dividendes distribués

L'assemblée générale prend acte de ce que les sommes distribuées à titre de dividendes, au titre des trois précédents exercices, ont été les suivantes :

Exercice clos le	Revenus éligibles à l'abattement		Revenus non éligibles à l'abattement
	Dividendes	Autres revenus distribués	
31 décembre 2019			
31 décembre 2020			
31 décembre 2021	292 838 €		

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
La Gérance



BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2022 12			Exercice N-1 31/12/2021 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	11 286	1 801	9 485	10 762	1 277	11.87
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés	1 506 650		1 506 650	1 506 650		
	Prêts						
	Autres immobilisations financières						
Total II		1 517 936	1 801	1 516 135	1 517 412	1 277	0.08
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	172 849		172 849	119 245	53 604	44.95
	Autres créances	10 250		10 250	9 571	679	7.09
	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement	500 000		500 000	500 000		
Comptes de Régularisation	Disponibilités	253 695		253 695	535 452	281 757	52.62
	Charges constatées d'avance (3)						
	Total III	936 794		936 794	1 164 268	227 474	19.54
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		2 454 730	1 801	2 452 929	2 681 680	228 751	8.53

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2022 12		Exercice N-1 31/12/2021 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé :)	616 500	616 500				
	Primes d'émission, de fusion, d'apport	69 000	69 000				
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves						
	Réserve légale	54 277	54 277				
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves	806 963	948 362			141 399	14.91
	Report à nouveau						
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	317 990	151 439			166 551	109.98
AUTRES FONDS PROPRES	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées						
	Total I	1 864 731	1 839 578			25 152	1.37
PROVISIONS	Produit des émissions de titres participatifs						
	Avances conditionnées						
DETTE (1)	Total II						
	Provisions pour risques						
Comptes de Régularisation	Provisions pour charges						
	Total III						
DETTE (1)	Dettes financières						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	105 611	135 314			29 703	21.95
	Concours bancaires courants						
	Emprunts et dettes financières diverses	26 689	18 147			8 542	47.07
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes d'exploitation						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 150	765			385	50.33
	Dettes fiscales et sociales	63 970	77 098			13 128	17.03
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	390 778	610 778			220 000	36.02
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)						
	Total IV	588 198	842 102			253 903	30.15
Comptes de Régularisation	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	2 452 929	2 681 680			228 751	8.53

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

588 198

736 552